УИД: №

ЗАОЧНОГО 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ Центральный районный суд г. Тольятти Самарской области в составе: 

председательствующего судьи Дурмановой Е.М. 

при секретаре ФИО8,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № по иску ФИО6 к Межрайонной ФНС России № по 

<

адрес>, ООО «АВТО-ШАССИ», Межрайонной ФНС России № по 

<

адрес>, ПАО Сбербанк, Отделение Фонда пенсионного и социального страхования РФ, Межрайонной ФНС России № по 

<

адрес>, ЦАФАП в области ДД Госавтоинспекции ГУ МВД России по 

<

адрес> об освобождении имущества от ареста,

установил:

ФИО6 обратился в Центральный районный суд 

<

адрес> с вышеуказанным исковым заявлением, которым просит:

- 1.1 отменить все судебные аресты на имущество истца, LADA 4x4, тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., модель, номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: серый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак №, в том числе следующие:

Запрет на регистрационные действия. Основание: Постановление Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ судья ФИО9 по делу №;

Запрет на регистрационные действия. постановление Центрального суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ судья ФИО10; 

- 1.2 отменить все судебные аресты на имущество истца, LADA № LADA 4x4, тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: коричневый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак №, в том числе следующие:

Запрет на регистрационные действия. Основание: Постановление Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ судья ФИО9 по делу №;

Запрет на снятие с учета постановление Центрального районного суда 

<

адрес> ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, №;

- отменить все имеющиеся запреты на совершение регистрационных действий, наложенные судебными приставами-исполнителями УФССП России по 

<

адрес> на имущество истца:

2.1 LADA 4x4, тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., модель, номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: серый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак №, в том числе следующие:

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ;

2.2 LADA № LADA 4x4, тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: коричневый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак №, в том числе следующие:

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: №ИП от ДД.ММ.ГГГГ,

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

Запрет на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ;

- отменить залог № от ДД.ММ.ГГГГ на имущество истца:

3.1 LADA 4x4, тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., модель, номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: серый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак №;

3.2 LADA 212140 LADA 4x4; тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: коричневый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак №.

Истец в судебное заседание не явился, извещен своевременно и надлежащим образом, в исковом заявлении просил рассмотреть гражданское дело в его отсутствие.

Представитель ответчика Межрайонной ФНС России № по 

<

адрес> в судебное заседание не явился, извещен своевременно и надлежащим образом, в материалы гражданского дела представлены письменные возражения, в которых просил рассмотреть настоящее гражданское дело в отсутствие представителя.

Представитель ответчика Межрайонной ИФНС России № по 

<

адрес> в судебное заседание не явился, извещен своевременно и надлежащим образом, в материалы гражданского дела представлен письменный отзыв.

Представители ответчиков Межрайонной ФНС России № по 

<

адрес>, ООО «АВТО-ШАССИ», Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ, ПАО Сбербанк, ЦАФАП в области ДД Госавтоинспекции ГУ МВД России по 

<

адрес> в судебное заседание не явились, извещены своевременно и надлежащим образом, о причинах неявки суду не сообщили.

Как установлено ч. 1 ст. 233 ГПК РФ, в случае неявки в судебное заседание ответчика, извещенного о времени и месте судебного заседания, не сообщившего об уважительных причинах неявки и не просившего о рассмотрении дела в его отсутствие, дело может быть рассмотрено в порядке заочного производства.

Учитывая, что ответчикам направлялось судебное извещение, которое возвращалось в адрес суда с отметкой "за истечением срока хранения", риск неблагоприятных последствий, вызванных нежеланием являться в отделение почтовой связи за получением судебных уведомлений, несет сам ответчик в силу ч. 1 ст. 165.1 ГК РФ. Применительно к ч. 2 ст. 117 ГПК РФ, неявку ответчика за получением заказного письма с судебным извещением следует считать отказом ответчика от получения судебного извещения.

Кроме того, информация о времени и месте судебного заседания в установленные законом сроки размещена на официальном сайте Центрального районного суда 

<

адрес> в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Исходя из изложенного, суд признает извещение ответчиков о месте и времени судебного заседания надлежащим, с учетом отсутствия возражений представителя истца считает возможным рассмотреть дело в порядке заочного производства, о чем вынесено определение, занесенное в протокол судебного заседания. 

Представитель третьего лица ООО «ПРОФИМЕДИКО» в судебное заседание не явился, извещен своевременно и надлежащим образом, ранее в материалы дела был представлен письменный отзыв, согласно которому не возражал против удовлетворения исковых требований.

Представители третьих лиц ОСП 

<

адрес> № ГУФССП России по 

<

адрес>, ГУФССП России по 

<

адрес>, ГМУ ФССП России СОСП, МОСП по ВАШ ГУ ФССП России по 

<

адрес>, ОСП 

<

адрес> ГУ ФССП России по 

<

адрес>, Территориальное управление Росимущества в 

<

адрес> в судебное заседание не явились, извещены своевременно и надлежащим образом, о причинах неявки суду не сообщили.

Суд, изучив письменные материалы гражданского дела, оценивая собранные доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании каждого доказательства в отдельности, а также в их совокупности, находит заявленные требования обоснованными и подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

Согласно ст. 24 ГК РФ гражданин отвечает по своим обязательствам всем принадлежащим ему имуществом, за исключением имущества, на которое в соответствии с законом не может быть обращено взыскание. Перечень имущества граждан, на которое не может быть обращено взыскание, устанавливается гражданским процессуальным законодательством.

В соответствии с п. 2 ст. 304 ГК РФ собственник может требовать устранения всяких нарушений его права, хотя бы эти нарушения и не были соединены с лишением владения. 

В силу ст. 305 ГК РФ права, предусмотренные статьями 301-304 названного Кодекса, принадлежат также лицу, хотя и не являющемуся собственником, но владеющему имуществом на праве пожизненного наследуемого владения, хозяйственного ведения, оперативного управления либо по иному основанию, предусмотренному законом или договором. Это лицо имеет право на защиту его владения также против собственника.

В силу положений ч.1 ст.119 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (далее Закон об исполнительном производстве) в случае возникновения спора, связанного с принадлежностью имущества, на которое обращается взыскание, заинтересованные лица вправе обратиться в суд с иском об освобождении имущества от наложения ареста или исключении его из описи.

Аналогичные разъяснения содержатся в п. 50 Постановления Пленума ВС РФ №, Пленума ВАС РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав».

Согласно ч. 2 ст. 442 ГПК РФ заявленный лицами, не принимавшими участия в деле, спор, связанный с принадлежностью имущества, на которое обращено взыскание, рассматривается судом по правилам искового производства. Иски об освобождении имущества от ареста (исключении из описи) предъявляются к должнику и взыскателю. 

Таким образом, основанием для освобождения имущества от ареста является доказанность принадлежности арестованного имущества не должнику, а иному лицу.

По смыслу указанных норм права, в предмет доказывания по настоящему иску входят обстоятельства наличия у истца права в отношении объекта, на который в рамках исполнительного производства наложен арест.

Согласно п. 4 ч. 1 ст. 352 ГК РФ, залог прекращается в случае реализации заложенного имущества в целях удовлетворения требований залогодержателя в порядке, установленном законом. 

Судом установлено, что ДД.ММ.ГГГГ ИФНС России по 

<

адрес> ликвидирована в форме присоединения к ИФНС России по 

<

адрес>, которая является правопреемником в отношении задач, функций, прав, обязанностей и иных вопросов деятельности ИФНС России по 

<

адрес>.

ИФНС России по 

<

адрес> переименована в Межрайонную инспекцию ФНС России № по 

<

адрес>. (Информирование официального сайта ФНС России – «О реорганизации налоговых органов 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ» от ДД.ММ.ГГГГ).

ООО «ПРОФИМЕДИКО» осуществляет реализацию арестованного имущества на основании Государственного контракта №РА от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного с Территориальным управлением Федерального агентства по управлению государственным имуществом в 

<

адрес>.

В ОСП 

<

адрес> № 

<

адрес> на исполнении в отношении должника ООО «АВТО-ШАССИ» (ИНН №) находится сводное исполнительное производство №-СД о взыскании задолженности на общую сумму 96 492 598 рублей 38 копеек. В составе сводного исполнительного производства возбуждены следующие ИП: 

- исполнительное производство №-ИП, возбужденное ДД.ММ.ГГГГ на основании исполнительного документа Постановление № от ДД.ММ.ГГГГ, выданного органом: ИФНС по 

<

адрес> по делу №, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, предмет исполнения: взыскание налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов за счет имущества в пределах сумм, указанных, в размере: 92 121 567 рублей 27 копеек, в отношении должника: ООО «АВТОШАССИ» (ИНН №) адрес должника: 

<

адрес>, в пользу взыскателя: ИФНС по 

<

адрес>, адрес взыскателя: 

<

адрес>; 

- исполнительное производство №-ИП, возбужденное ДД.ММ.ГГГГ на основании исполнительного документа исполнительный лист № № от ДД.ММ.ГГГГ, выданный органом: Арбитражный суд 

<

адрес> по делу № №, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, предмет исполнения: Госпошлина, присужденная судом в размере: 9 000 рублей, в отношении должника: ООО «АВТО-ШАССИ» (ИНН №), адрес должника: 

<

адрес>, в пользу взыскателя: УФК по 

<

адрес> (Межрайонная ИФНС России № по 

<

адрес>), адрес взыскателя: 

<

адрес>; 

- исполнительное производство №-ИП, возбужденное ДД.ММ.ГГГГ на основании исполнительного документа Акт органа, осуществляющего контрольные функции № от ДД.ММ.ГГГГ, выданный органом: МИФНС № по 

<

адрес> по делу №, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, предмет исполнения: взыскание налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов за счет имущества в пределах сумм, указанных: в требовании об уплате налога, сбора, Пени, штрафа в размере: 5 085 550 рублей 49 копеек, в отношении должника: ООО «АВТО-ШАССИ», № адрес должника: 

<

адрес>, в пользу взыскателя: ИФНС по 

<

адрес>, адрес взыскателя: 

<

адрес>

- исполнительное производство №-ИП, возбужденное ДД.ММ.ГГГГ на основании исполнительного документа Акт органа, осуществляющего контрольные функции № от ДД.ММ.ГГГГ, выданный органом: МИФНС N° 23 по 

<

адрес> по делу №, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, предмет исполнения: взыскание налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов за счет имущества в пределах сумм в размере: 3 976 746 рублей 06 копеек, в отношении должника: ООО «АВТО-ШАССИ», ИНН № адрес должника: 

<

адрес>, в пользу взыскателя: ИФНС по 

<

адрес>, адрес взыскателя: 

<

адрес>; 

- исполнительное производство №-ИП возбужденное ДД.ММ.ГГГГ, возбужденного на основании исполнительного документа Акт органа, осуществляющего контрольные функции № от ДД.ММ.ГГГГ, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № по 

<

адрес> по делу №, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, предмет исполнения: взыскание налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов за счет имущества в пределах сумм в размере: 915 311 рублей 29 копеек, в отношении должника: ООО «АВТО-ШАССИ», ИНН № адрес должника: 

<

адрес>, в пользу взыскателя: ИФНС по 

<

адрес>, адрес взыскателя: 

<

адрес>

В ходе ведения исполнительного производства согласно полученного ответа из органов ГИБДД установлено, что за должником ООО «АВТО-ШАССИ» на праве собственности зарегистрированы транспортные средств в количестве 28 единиц. 

Судебным приставом-исполнителем вынесены постановления о запрете на регистрационные действия в отношении транспортных средств, в том числе спорных транспортных средств.

ДД.ММ.ГГГГ с целью исполнения требований исполнительных документов судебным приставом-исполнителем составлен акт описи и ареста имущества, принадлежащего должнику ООО «АВТО-ШАССИ».

Согласно составленному акту описи и ареста от ДД.ММ.ГГГГ аресту (описи) подвергнуто имущество транспортные средства в количестве 28 единиц. Копия акта о наложении ареста вручена директору ООО «АВТО-ШАССИ» ФИО12 Акт описи и ареста имущества от ДД.ММ.ГГГГ должником ООО «Авто-Шасси» в установленный законом срок оспорен не был.

Поручением ТУ Росимущества в 

<

адрес> №-ПМ от ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с Контрактом ООО «ПРОФИМЕДИКО» направлено на реализацию на комиссионных началах арестованное имущество - Транспортные средства, перечень и характеристики указаны в поручении №-ПМ от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ актом, вынесенным судебным приставом-исполнителем ОСП 

<

адрес> № 

<

адрес> ГУФССП России по 

<

адрес> о передаче арестованного имущества на реализацию, спорное имущество было передано ООО «ПРОФИМЕДИКО».В соответствии с ст. 85 ФЗ «Об исполнительном производстве» судебный пристав-исполнитель обязан в течение одного месяца со дня обнаружения имущества должника привлечь оценщика для оценки имущества. В акте (описи имущества) судебный пристав-исполнитель указывает примерную стоимость вещи или имущественного права.

Ранее в рамках сводного исполнительного производства арестованное имущество должника (28 единиц транспортных средств) в соответствии ст. 85 ФЗ «Об исполнительном производстве» было отправлено на оценку: постановление об участии в исполнительном производстве специалиста от ДД.ММ.ГГГГ. Судебным приставом-исполнителем в связи с необходимостью привлечения специалиста для оценки имущества, арестованного ДД.ММ.ГГГГ, в УФССП России по 

<

адрес> направлена заявка на оценку арестованного имущества, был получен отчет об определении рыночной стоимости арестованного имущества, принадлежащего должнику ООО «АВТО-ШАССИ», №-К от ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем было вынесено постановление о принятии результатов оценки в соответствии с отчетом оценщика N 1349-К от ДД.ММ.ГГГГ об оценке арестованного имущества: 28 транспортных средств, принадлежащая должнику ООО «АВТО-ШАССИ». Постановление об участии в исполнительном производстве специалиста от ДД.ММ.ГГГГ оспаривалось должником в Арбитражном суде 

<

адрес> дело № №. В удовлетворении заявленных исковых требований было отказано. Так же определением Одиннадцатого Арбитражного Апелляционного суда от ДД.ММ.ГГГГ апелляционная жалоба ООО «Авто-Шасси» отставлена без движения.

Согласно ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» срок действия отчета об оценке составляет 6 месяцев. Соответственно срок оценки арестованного имущества согласно отчета истек.

Если установленный законодательством РФ об оценочной деятельности срок действия отчета об оценке имущества должника истек, судебный пристав — исполнитель обязан в течение одного месяца со дня истечения указанного срока привлечь оценщика для повторной оценки имущества должника. 

ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с ч. 2, 3, 8 ст. 85 ФЗ «Об исполнительном производстве» судебным приставом-исполнителем в рамках исполнительного производства вынесено постановление об участии в исполнительном производстве специалиста, и отправлено в адрес сторон исполнительного производства почтовой корреспонденцией. Должнику ШПИ № (письмо возвращено как невостребованное). 

ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем в связи с необходимостью привлечения специалиста для оценки имущества, арестованного ДД.ММ.ГГГГ, в ГУФССП России по 

<

адрес> направлена заявка на оценку арестованного имущества.

В адрес ОСП 

<

адрес> N2 1 

<

адрес> поступил отчет об определении рыночной стоимости арестованного имущества, принадлежащего должнику ООО «АВТО-ШАССИ», №-№ от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о принятии результатов оценки в соответствии с отчетом оценщика № от ДД.ММ.ГГГГ об оценке арестованного имущества: 28 транспортных средств, принадлежащая должнику ООО «АВТО-ШАССИ».

Копия постановления о принятии результатов оценки от ДД.ММ.ГГГГ было получено нарочно директором ООО «АВТО-ШАССИ» ФИО12, с результатом оценки ознакомлен ДД.ММ.ГГГГ, о чем свидетельствует подпись директора ООО «Авто-Шасси» ФИО12 в оспариваемом постановлении. Также постановление направлялась в адрес ООО «Авто-Шасси» почтовой корреспонденцией ШПИ № (письмо возвращено как невостребованное).

ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с ст. 87 ФЗ «Об исполнительном производстве» судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о передаче имущества для принудительной реализации на комиссионных началах в отношении 25 единиц транспортных средств. Постановление направлено в адрес должника ШПИ №. 

ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с ст. 87 ФЗ «Об исполнительном производстве» судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о передаче арестованного имущества на торги в отношении 3 единиц транспортных средств. Постановление направлено в адрес должника ШПИ №.

В адрес ОСП от Росимущества поступили поручения на прием и реализацию арестованного имущества №-ПМ от ДД.ММ.ГГГГ; №-ПМ от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ арестованное имущество в количестве 28 транспортных средств передано по акту передачи для реализации на комиссионных началах ООО «Профмедико».

Дополнительно сообщили список имущества, реализованного на торгах и комиссионных началах: LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA 4X4; ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4; ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №; VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN№; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №,VIN №; LADA № LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA 4X4, ДД.ММ.ГГГГ г.в., г/н №, VIN №; LADA VESTA GFL110; ДД.ММ.ГГГГ г.в.; г/н №; VIN №, цвет белый.

По результатам проведенных ООО «ПРОФИМЕДИКО» мероприятий во исполнение поручения ТУ Росимущества в 

<

адрес>, арестованные транспортные средства должника (ООО «АВТО-ШАССИ») LADA 4x4, тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., модель, номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: серый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак №; LADA 212140 LADA 4x4, тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: коричневый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак № были реализованы, с ФИО6 заключен договор купли-продажи №/ПМ от ДД.ММ.ГГГГ.

На депозитный счет ОСП 

<

адрес> N 1 

<

адрес> согласно оплат по поручению №-ПМ от ДД.ММ.ГГГГ от ООО «Профмедико» поступили денежные средства вырученные от реализации имущества.

Денежные средства перечислены в пользу взыскателей в рамках сводного исполнительного производства пропорционально суммам задолженности.

Истец обратился для регистрации приобретенных автотранспортных средств в Отдел ГИБДД УМВД России по 

<

адрес>. В регистрации транспортных средств истцу было отказано, т.к. на транспортные средства наложены ограничения на совершение регистрационных действий, которые не сняты.

В отношении транспортного средства LADA 4x4, тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., модель, номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: серый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак № наложены ограничения в виде:

- запрета на регистрационные действия. Основание: Постановление Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ судья ФИО9 по делу №;

- запрета на регистрационные действия. постановление Центрального суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ судья ФИО10; 

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ.

В отношении транспортного средства LADA № LADA 4x4, тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: коричневый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак № наложены ограничения в виде:

- запрета на регистрационные действия. Основание: Постановление Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ судья ФИО9 по делу №;

- запрета на снятие с учета. Основание: постановление Центрального районного суда 

<

адрес> ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, № УГД;

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ,

- запрета на регистрационные действия Документ: № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ.

Поскольку в настоящее время ФИО6 является собственником транспортных средств LADA 4x4, тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., модель, номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: серый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак №; LADA № LADA 4x4, тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: коричневый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак №, условия договора купли-продажи заключенного по результатам торгов исполнено им в полном объеме, требования ФИО6 об отмене имеющихся судебных арестов, запретов на совершение регистрационных действий и отмене залога в отношении вышеуказанных транспортных средств подлежат удовлетворению в полном объеме. 

Руководствуясь ст. ст. 12, 194-198, 233-235 ГПК РФ, суд,

решил:

Исковое заявление ФИО6 (паспорт №) – удовлетворить.

Отменить арест на транспортное средство LADA 4x4, тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., модель, номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: серый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак №, наложенный постановлением Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу №, постановлением Центрального суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

Отменить арест на транспортное средство LADA № LADA 4x4, тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: коричневый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак №, наложенный постановлением Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу №, постановлением Центрального суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

Отменить запреты на совершение регистрационных действий в отношении транспортного средства LADA 4x4, тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., модель, номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: серый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак № наложенные судебными приставами-исполнителями УФССП России по 

<

адрес> (основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ; основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ; основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ; основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ; основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ; основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №. ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ; основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4. СПИ: №. ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ; основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 СПИ; №. ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ.

Отменить запреты на совершение регистрационных действий в отношении транспортного средства LADA № LADA 4x4 тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., номер двигателя: № номер кузова (прицепа): №, цвет: коричневый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак №, наложенные судебными приставами-исполнителями УФССП России по 

<

адрес> (основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ; основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ; основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ; основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ; основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №, ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ; основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, СПИ: №. ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ; основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4. СПИ: №. ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ; основание: документ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 СПИ; №. ИП: № от ДД.ММ.ГГГГ.

Отменить залог № от ДД.ММ.ГГГГ на транспортные средства: LADA 4x4 тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., модель, номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: серый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак №; LADA № LADA 4x4 тип: легковой универсал, ДД.ММ.ГГГГ г.в., номер двигателя: №, номер кузова (прицепа): №, цвет: коричневый, идентификационный номер (VIN): №, государственный регистрационный знак №.

Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком в Центральный районный суд г. Тольятти Самарской области в течение семи дней со дня вручения ему копии данного решения.

Ответчиком решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Судья Е.М. Дурманова

Заочное ФИО7 в окончательной форме изготовлено ДД.ММ.ГГГГ.

Судья Е.М. Дурманова